
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

DEL COMUNE DI VICENZA

DETERMINA n. 23 del 02/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE: Antonella Fusato

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Mauro Passarin

OGGETTO: FORNITURA N. 1 SERVER DELL EMC POWEREDGE R7425 CON LE 
COMPONENTI E I SERVIZI CONNESSI, TRAMITE CONVENZIONE CONSIP. CIG 
ZD62C453A5

IL DIRETTORE

Premesso che l’Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana per erogare i propri servizi nonché 
per il funzionamento dei propri uffici si avvale di una propria rete interna sostenuta 
dall’utilizzo di server propri sui quali vengono salvati e conservati i documenti in forma 
digitale;

Rilevato che il server attualmente in uso per il backup dei dati ha più di dieci anni e 
comincia ad essere obsoleto e inadeguato alle esigenze della Biblioteca;

Verificato che è attiva la convenzione Consip per la fornitura di Tecnologie Server, di 
componenti opzionali e di servizi connessi e opzionali, denominata “Tecnologie Server 2”, 
e specificatamente il lotto 3, attivato il 02/04/2019 con scadenza 01/04/2020, aggiudicato 
alla ditta Converge S.p.A. - Via Mentore Maggini, 1 – 00143 Roma – P.Iva 04472901000, 
che ha per oggetto la fornitura in acquisto di server bi-processore rackable (prestazionali);

Dato atto che all’interno della convenzione, tramite lo strumento “configuratore” si è 
individuata la soluzione ottimale per le funzionalità richieste con la previsione di spesa che 
segue:

Descrizione Q.tà 
ordinata

Prezzo unitario 
(iva esclusa)

Prezzo 
complessivo  (iva 
esclusa)

Server Dell EMC PowerEdge R7425, 2U, 
1 X AMD EPYC 7301; RAM 64GB, 2 X 
HDD 600GB 10K 2.5”

1 € 2.087,00 € 2.087,00

HDD 1800GB 10K SAS 12Gbps 2.5in 
Hot-plug

3 €    169.00 €    507,00

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
1
8
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
2
/
0
3
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
O
 
P
A
S
S
A
R
I
N



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Estensione della manutenzione in 
garanzia per ulteriori 24 mesi

1 €      81,00 €      81,00

Windows Server 2019 Standard Ed 
16CORE

1 €    553,00 €    553,00

User CAL, 1 pack Windows Server 2019 1 €      24,00 €      24,00

Cavo Rete UTP cat. 5e 3 metri A20 5 €        2,00 €      10,00

Totale prodotti (IVA esclusa) € 3.262,00

per una spesa complessiva di € 3.262,00 oltre IVA 22% per un totale di € 3.979,64.

Unitamente alla fornitura dell’hardware succitato sono inclusi i seguenti servizi:

•     Consegna ed installazione
•     Configurazione e avvio operativo dei sistemi
•     Manutenzione per 36 mesi
•     Servizio di Call Center

Ritenuto pertanto di procedere all’acquisto del server summenzionato con le componenti 
e i servizi connessi ed opzionali per l’importo di € 3.262,00 oltre IVA 22%, per un importo 
totale di € 3.979,64 tramite la convenzione Consip “Tecnologie Server 2” - lotto 3”;

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 (Codice degli appalti);

Viste le Linee guida ANAC n. 4/2026 e s.m.i. riguardanti Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici;

Visto l'art. 8 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza 
approvato con delibera consiliare n. 6/20796 del 07.02.2019;

Vista la deliberazione del Cda n. 4/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2020-2022, ora in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comuanle;

Vista la deliberazione del CdA n. 5/2020 con la quale è stato approvato il PEG 
dell’Istituzione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75/196841 dell'11 dicembre 2019 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 del Comune di Vicenza, che 
approva anche gli stanziamenti per la Bertoliana, poi indicati nel bilancio di previsione 
dell’Istituzione approvato dal CdA con deliberazione 4/2020;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26.07.2019 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il triennio 
2019-2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti 
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di aderire alla convenzione CONSIP “Tecnologie Server 2” - lotto 3”, indicata in 
premessa, affidando la fornitura alla ditta Converge Spa di Roma, per l’acquisto di:

• n. 1 Server Dell EMC PowerEdge R7425, 2U, 1 X AMD EPYC 7301; RAM 64GB, 2 
X HDD 600GB 10K 2.5”

• n. 3 HDD 1800GB 10K SAS 12Gbps 2.5in Hot-plug
• Estensione della manutenzione in garanzia per ulteriori 24 mesi
• Windows Server 2019 Standard Ed 16CORE
• User CAL, 1 pack Windows Server 2019
• n. 5 Cavo Rete UTP cat. 5e 3 metri A20

per una spesa complessiva di € 3.262,00 oltre IVA 22% per un totale di € 3.979,64

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.979,64 al cap. 05012.02.195000 “Spese per 
investimenti” del Bilancio di previsione 2020-2022;  

3. di prevedere che nel caso in cui non venissero spese per intero le somme previste 
queste ritornino nella disponibilità dello specifico capitolo;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

Impegno di spesa: SI
Totale euro: €   3.979,64
cap.   05012.02.195000 “Spese per investimenti”

Anno di imputazione € Anno di pagamento € /riscossione
2020                    €             3.979,64 2020               €         3.979,64

TOTALE              €              3.979,64 TOTALE         €         3.979,64

Il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 
servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

(procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente 
determina.

IL DIRETTORE Mauro Passarin / INFOCERT SPA
Vicenza, 02/03/2020 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


